# **BOLLETTINO DIOCESANO**

### **SUPPLEMENTO**

## ATTI DELLA CURIA ARCIVESCOVILE DI GAETA

COMUNICAZIONI DELLA CANCELLERIA N° 7/2016

### S. E. REV.MA MONS.LUIGI VARI ARCIVESCOVO DI GAETA

#### In data 9 novembre 2016

- In conformità ai cann. 4574; 4686a del C.I.C, atteso il quadro normativo canonico e civile in epigrafe all'atto, con Decreto Prot. N° R96/16 al Rep. Gen. n. 35, ha costituito la COMMISSIONE DIOCESANA PER L'ARTE SACRA E I BENI CULTURALI nominandone componenti: il Rev.mo Mons. MARIANO PARISELLA in qualità di Presidente, il Rev.mo Don GENNARO PETRUCCELLI con funzioni di Segretario, il Rev.mo Don ANTONIO CENTOLA, il Rev.mo Don CARLO LEMBO, il Rev.mo Don LUCA MACERA, l'Egr. Prof. Ing. TOMMASO MAGGIO, l'Egr. Sig. Arch. PAOLO DI FAZIO.
- In conformità ai cann. 94; 4574; 4686a del C.I.C., con Decreto Prot. N° R97/16 al Rep. Gen. n. 36, ha approvato e promulgato con decorrenza a far data dall'atto, lo STATUTO DELLA COMMISSIONE DIOCESANA PER L'ARTE SACRA E I BENI CULTURALI, abrogando al contempo ogni altra disposizione regolamentare in materia prevista dal diritto particolare.

#### In data 22 novembre 2016

In conformità ai cann. 519; 522; 523 del C.I.C., resosi vacante l'ufficio di parroco per rinuncia presentata ai sensi del can. 187 del C.I.C. dal Rev.mo Don Francesco Guglietta, accettata in data odierna, con Decreto Prot. N° R106/16 al Rep. Gen. n. 37, ha nominato con decorrenza dal 25 novembre 2016, PARROCO *ad novennium* della Parrocchia di SAN BIAGIO VESCOVO E MARTIRE e dell'annesso territorio in Minturno (LT) loc. Marina di Minturno, il Rev.mo DON MAURIZIO DI RIENZO.

L'inizio del ministero e l'adempimento delle formalità liturgiche e giuridiche previste dal disposto del can. 527 relative all'immissione in possesso è stabilito entro e non oltre il termine di giorni otto dalla provvisione canonica.

- In conformità ai cann. 519; 522; 523 del C.I.C., con Decreto Prot. N° R107/16 al Rep. Gen. n. 38, ha nominato con decorrenza dal 25 novembre 2016, PARROCO *ad novennium* della Parrocchia di SAN PIETRO APOSTOLO e dell'annesso territorio in Minturno (LT) il Rev.mo DON LUCA MACERA.
  - L'inizio del ministero e l'adempimento delle formalità liturgiche e giuridiche previste dal disposto del can. 527 relative all'immissione in possesso è stabilito entro e non oltre il termine di giorni otto dalla provvisione canonica.
- In conformità ai cann. 539; 540 del C.I.C., resosi vacante l'ufficio di parroco per rinuncia presentata ai sensi del can. 187 del C.I.C. dal Rev.mo Don Antonio Cairo, accettata in data odierna, con Decreto Prot. N° R108/16 al Rep. Gen. n. 39, ha nominato con decorrenza dal 25 novembre 2016 AMMINISTRATORE PARROCCHIALE *ad nutum Episcopi* della Parrocchia di SAN PAOLO APOSTOLO e dell'annesso territorio in Gaeta (LT) il Rev.mo DON ENZO SARANIERO. L'inizio del ministero, avrà luogo senza ulteriori formalità liturgiche e giuridiche, benché entro e non oltre il termine di giorni otto dalla provvisione canonica.
- Con Decreto N° R109/16 al Rep. Gen. n. 40, fatti salvi i diritti, obbligazioni, facoltà e prerogative sancite dal diritto spettanti al Parroco Rettore il Rev.mo Don Giuseppe Claudio Sparagna e dopo averne ottenuto l'assenso, ha nominato INCARICATO PASTORALE *ad nutum Episcopi* per l'assistenza religiosa delle associazioni sportive e laicali aventi sede presso la Rettoria di San Francesco d'Assisi in Gaeta (LT) il Rev.mo DON ENZO SARANIERO.

